Постановление Брянской городской администрации

от 31.03.2021 №887-п

О внесении изменения  в постановление

Брянской  городской администрации

от 18.10.2018 № 3240-п «Об утверждении

предельных цен на услуги, предоставляемые

муниципальным унитарным

специализированным предприятием по

вопросам похоронного дела г. Брянска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск,

Положением о порядке принятия решений об установлении тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями города Брянска, и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска,

принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов

от 26.09.2007 № 785

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 18.10.2018 № 3240-п  «Об утверждении предельных цен на услуги,

предоставляемые муниципальным унитарным специализированным

предприятием по вопросам похоронного дела г. Брянска» (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от 10.09.2019

 № 2878-п, от 21.05.2020 № 1282-п) следующее изменение:

- приложение к постановлению «Предельные цены на услуги,

предоставляемые муниципальным унитарным специализированным

consultantplus://offline/ref=A31707B54EB2CE2B50D77208A7042D39EAF755537101323FCB5DC82CEA8A671971EE9FAABB6B61E221379AG4aEG

2

предприятием по вопросам похоронного дела г. Брянска» изложить

 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.

Глава администрации        А.Н. Макаров

3

  Приложение

                                                                                 к постановлению Брянской

                                                                                 городской администрации

                                                                                 от 31.03.2021  № 887-п

               « Приложение

                                                                         к постановлению Брянской

                                                                        городской администрации

                                                                        от 18.10.2018 № 3240-п

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным

специализированным предприятием по вопросам похоронного дела

 г. Брянска

№

п/п
Наименование услуги

Единица

измерения

Стоимость,

руб.

(без НДС)

1 2 3 4

1. Услуги автокатафалка (ПАЗ) 1 час 1500,0

2.
Услуги автокатафалка (ПАЗ) с

музыкальным сопровождением похорон
1 час 1900,0

3. Услуги автокатафалка (ГАЗЕЛЬ) 1 час 1000,0

4. Услуги автокатафалка (VIP ГАЗЕЛЬ) 1 час 1500,0

5.
Рытье могилы и захоронение в летний

период
1 услуга 7500,0

6.

Рытье могилы и захоронение в зимний

период

(отогревается земля)

1 услуга 8200,0

7.

Рытье могилы и захоронение в летний

период гроб на гроб (предыдущее место

захоронения отделяется деревянным

настилом)

1 услуга 8600,0

8.

Рытье могилы и захоронение в зимний

период гроб на гроб (отогревается

земля, предыдущее место захоронения

отделяется деревянным настилом)

1 услуга 9500,0

9.

Рытье могилы и захоронение на месте

засыпанного болотистого участка с

подсыпкой песка, в том числе экстренное

захоронение (кладбище Абашева участок

№ 13, кладбище Ковшовка участок № 9)

1 услуга 11500,0

4

10.

Рытье могилы и захоронение на месте

засыпанного оврага песком, суглинком, в

том числе экстренное захоронение

(кладбище п. Бежичи участок № 2,

участок № 3 кладбище Советского

района участок № 20)

1 услуга 14000,0

11.

Рытье могилы и захоронение на

кладбище по ул. Молокова на участке

№ 1, участке № 3, участке № 5,

участке № 6, участке № 9, в том числе

экстренное захоронение

1 услуга 11500,0

12.

Экстренное рытье могилы и захоронение

в летний период (копка и захоронение

производится немедленно в день

обращения заявителя)

1 услуга 9500,0

13.

Экстренное рытье могилы и захоронение

в зимний период (копка и захоронение

производится немедленно в день

обращения заявителя)

1 услуга 10500,0

14.

Рытье могилы и захоронение урны с

прахом     в летний период (глубина

могилы не менее 1,5 метров)

1 услуга 3800,0

15.

Рытье могилы и захоронение урны с

прахом в зимний период (глубина могилы

не менее  1,5 метров)

1 услуга 4200,0

16. Рытье могилы и захоронение младенца 1 услуга 2600,0

17.

Рытье могилы и захоронение для

нестандартного гроба (могила

уширенная, удлиненная)

1 услуга 9000,0

18.
Рытье могилы и захоронение

операционных отходов
1 услуга 12000,0

19.

Эксгумация останков в летний период

(с использованием защитных

спецсредств, перенос останков в

герметичный материал и укладка в

новый гроб)

1 услуга 20000,0

20.

Эксгумация останков в зимний период

(отогревается земля, использование

защитных спецсредств, перенос

останков  в герметичный материал и

укладка в новый гроб)

1 услуга 26000,0

5

21.

Прокат зала и его оформление для

проведения гражданской панихиды,

обряда поминания

1 час 2300,0

22. Прокат поминального столика 1 услуга 450,0

23.
Расчистка места захоронения от снега

(не более 5 м²)
1 услуга 700,0

24.

Подготовка и чистка подъезда, подхода

траурной процессии к месту захоронения

(не более 25 м)

1 услуга 650,0

».

Главный специалист отдела цен

и тарифов комитета по экономике                            Е.Н. Хромова

Председатель комитета

по экономике       Т.П. Тарасова

И.о. первого заместителя

Главы администрации                                             С.Н. Кошарный